ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGỌK BAY

Số:        /UBND-VX
V/v tuyên truyền Lễ khởi công và

khánh thành các dự án, công trình

chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ngọk Bay, ngày     tháng     năm 2025

          Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ

chức Chính trị - xã hội;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các Phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã;

- Ban Nhân dân các thôn.

Thực hiện Công văn số 2616/SVHTTDL-TTBCXB, ngày 17 tháng 12

năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về tuyên truyền Lễ khởi

công và khánh thành các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Trên cơ sở nội dung tham mưu, đề xuất của phòng Văn hóa - Xã hội1, Uỷ

ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị, khu dân cư tổ chức phổ biến,

tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân về

Lễ khởi công và khánh thành các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với những nội

dung sau:

1. Tuyên truyền về tầm quan trọng, ý nghĩa của Lễ khởi công 03 dự án:

(1) Dự án Sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất; (2) Dự

án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực

phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc; (3) Dự án Nâng cấp, mở rộng hệ thống hạ tầng

giao thông trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất; Lễ Khánh thành Cao tốc Bắc -

Nam phía Đông, đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn tại Hầm số 3, xã Khánh Cường.

Đây là những công trình có ý nghĩa đặc biệt, chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng, vừa tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội cho địa

phương trong giai đoạn tới.

2. Tuyên truyền về ý nghĩa của việc chọn ngày 19/12/2025, cả nước đồng

loạt khởi công và khánh thành các công trình dự án trọng điểm với 79 điểm cầu

truyền hình trực tiếp tại 34 tỉnh, thành. Thông tin về sự kiện được truyền hình

1. Tại Công văn số 468/CV-VHXH, ngày 18/12/2025.

2

trực tiếp trên kênh QNgTv của Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi vào

lúc 8 giờ ngày 19/12/2025, nối các điểm cầu trong tỉnh. Từ 9 giờ đến 11 giờ, các

điểm cầu trong tỉnh sẽ nối cầu truyền hình trực tiếp trên kênh truyền hình VTV1

cùng cả nước tham gia Lễ khởi công - khánh thành các công trình chào mừng

Đại hội lần thứ XIV của Đảng.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946

- 19/12/2025)!

- Chào mừng Lễ khởi công các công trình, dự án chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Chào mừng Lễ khánh thành Cao tốc Bắc Nam phía Đông, đoạn Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn!

- Phát huy tinh thần Ngày Toàn quốc kháng chiến, quyết tâm hoàn thành

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2026!

- Phát triển kinh tế, xã hội và bảo vệ môi trường là trung tâm!

- Đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, lấy khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chính!

- Kinh tế tư nhân là một động lực quan trọng nhất của nền kinh tế!

(Gửi kèm thông cáo báo chí)

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Lưu: VT, UBND(VX).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-12-18T22:16:19+0700

		2025-12-18T22:21:18+0700

		2025-12-19T07:25:21+0700

		2025-12-19T07:25:21+0700

		2025-12-19T07:25:21+0700

		2025-12-19T07:25:21+0700